SIKicTh BUKIAgaHHS HABYAJIHLHOI JUCIAIUIIHA
Beryn 10 cneniaabHOCTI
ONUTYBaHHS CTYICHTIB
cnemianbHOCcTi 014.11 Cepenns ocBita ((hi3udHa KyJIbTypa)
(I pix HaBuanus; n=40 )

Kowmici€ro 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCHUTETY YIIPOJOBX JIMCTOTA/a-
rpyass 2023 poxy Oyiio MpoOBEICHO OMHUTYBAaHHS 3700yBadiB MEPIIOrO PiBHS BHUIIO]
ocBitu. B omutyBanHi B3si0 ywacte 40 crynenrtiB (91%) I poky HaBuaHHS
cnemianbHocTi 014.11 — Cepeanss ocita. ONUTyBaHHA CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIQJAHHS HOPMATUMBHOI HAaBUYaJIbHOI AMCUMILIIHM «BceTynm 1o cnemianbHOCTI»
CIIELIIPHOCTI, 3a SKOK 3IIHCHIOEThCS miaroroBka daxismiB y JIAY®K im.IBana
BboGepcbkoro 014.11 — Cepenns ocBiTa ((hi3uyHa KyJabTypa).

3 anamizy BIAMNOBIJEW Ha 3aBAaHHS aHKeTH «OIIHITH CBOE BPa)XXEHHS BIJ
HaBYaJIbHOI JucHuIUliHk 3a 10-tu OanpHOlO mikamoro (1 - He moTpiOHa s
MaifOyTHBOI mpodecii, He mikaBa; 10 — Hax3BUYaliHO MOTPiOHA 1 I[IKaBa HAaBYaJIbHA
JUCIMILUIIHA)» CTYJIEHTH BKa3aliu cepeiHiii 6an 8,8.

BaxnuBo Oyno 3’dcyBaTM HACKUIBKM JOIUIBHO Tiai0OpaHa TemaTuKa
HABUYAJIbHOI JUCHUILTIHU. Biamoiai 3100yBayiB BUTIIANAIOTH HACTYITHUM YHHOM:
52,5% cTyneHTIB BBaXkKaroTh, 110 MEepeBakHa OLIBIIICTh TeM € HeoOXimuumu; 47,5%
PECHIOH/ICHTIB BU3HAYWJIM, LI0 YacTMHA TEM € BaXJIUBI A MPOQECciiiHOro
BJIOCKOHAJICHHS.

Ha 3anutanns anketu «Yu Baano miaiOpaHO 3MICTOBHE HAINOBHEHHS TEM
HAaBUYAJIbHOI JUCHUILUTIHU?» 62,5% pECHOHJEHTIB BBaXaloTh, IO IEpPEBaKHA
OUTBIIICTh TEM MAarOTh IlikaBe Ta 1H(GOPMATHBHE 3MICTOBHE HAmoOBHEHHS Ta 35%
CTYJICHTIB BM3HAYHJIM, IO JIMIIE YacTMHA TEM MAalOTh IliKaBe Ta 1H(QOpMaTHUBHE
3MICTOBHE HamoBHEHHS, 2,5% - BKa3ajau Ha HEIOCTATHOCTI TAKUX TEM.

Han3BuuaitHO 1ikaBo OyJI0 BUSICHUTH SIK OL[IHIOIOTH PECHOHAEHTH (OpMHU
BUKJIQJIaHHSI HaBYAJIbHOT quctuIiing 3a 10-tu 6ansHor0 mikanorw (1 - 3actapuii; 10
— 1HHOBAUIWHI). AHaJI3YIOUM pe3yJbTaTH BIANOBIIEH PECIOHACHTIB MOMXKEMO
KOHCTaTyBaTH, 110 CEpeIHINi 6an popM BUKIIaJIaHHS CTYACHTH OIIHUIN y 8,7 OaiB.

CryneHTH BIMOBIJAI0UN HA 3alUTAHHS AaHKETH, MaJid 3MOTy OI[iHUTH 3a 10-Tu
OaJbHOIO IIKAJIOD CUCTEMY OLIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMiIHb B MeXaxX HaBYaJIbHOI
mucturutiag 3a 10-tu 6anpHOIO mikanor (1 — HeoO exTuBHA, He3py4Ha; 10 — 3pydHa
Ta Taka, 110 00’€KTUBHO OLIIHIOE Ballly MiArOTOBJICHICTh). AHAI3YIOUU PE3YNbTATH
BIJIMOBIACH, MOXXEMO CTBEpI)KYBaTH, IO OI[IHIOBaHHS 3HaHb Ta BMiHb € JOBOJII
BUCOKHUH, OCKUIbKU cepeHii 0an cTaHOBUTH 8,5 OaiB.

B mporeci aHKeTyBaHHS BJAJOCS BUSCHUTH DYMKY CTYACHTIB IIOJ0 A000pPY
3aBJaHb JIJII KOHTPOJIIO B MeXaxX HaBuYajdbHOI aucnuiuiiad. Tak, 65,8 % cryneHTis
BKa3aJidi Ha Te, IO 3aBJaHHS IUCIHIUIIHU € IIKaBUMH Ta BUMAararoTh TBOPYOTO,
aHAMITHYHOTO Tiaxony; 42,5% Bka3asii Ha ONTUMAJIBHY KITBKICTh 3aBIaHb JJIS



KOHTpOJt0 y mucuuruiiai; 47,7% - onTuManbHUN PiBEHb CKIIATHOCTI 3aBAaHb IS
KOHTPOJIIO, CIOHYKalOTh A0 Momryky; 15,7% - crtucil TepMiHM BUKOHAHHS 3aBAaHb
U1 KoHTpouto; 23,3% BKazaid Ha HAAMIPHY KUIbKICTh 3aBlIaHb IS KOHTPOJIIO;
12,5% - HaaTo CKJIaaH1 3aBIaHHS.

Hactynnum 3aBpganHsM aHkeTH Oyno «OIiHITh CBO€ BpPa)KE€HHs BiJl poOOTH
Bukiagaya 3a 10-tu OampHOO mKamoro (1 - He BUMpaBmaB MOi OYIKyBaHHS,
BUKJIanae He 1ikaBo;, 10 — pobOora BHKIagaua BUKIWKAE HaA3BUYANHE
3aIliKaBJIEHHS)», CTaTUCTHYHI JaHI MOKa3yl0Th, IO CTYJACHTH BUCOKO OI[IHIIN TaKy
po0OOTy BHCTaBUBIIM cepenHii 6an 8,8.

Ha 3anutanns anketn «OILiHITP HACTYIHI SKOCTI BHKIagada 3a 10-Tu
O0anpHOIO mmIKanor (1 — HaHWK4YWM piBeHb;, 10 — HaWBUIIMI pIBEHB), CTYIACHTH
OIIIHWJIM KOMYHIKaOeIbHICTh Y 7,5 0aiB; MOO1IBHICTD Y 7,3 6anu Ta 00’ €EKTUBHICTD
y 7,9 GamiB, opaTtopchki 3miOHOCTI y 7,6 OaimiB, yMIHHS JOCTYITHO BHUKJIQIaTH
Marepiany 7,4 6anu.

AHKETYBaHHSIM BIAJIOCA 3’SICYyBAaTH MHUTAHHS IOJO YCHINTHOTO MOETHAHHS
BHUKJIaJJa4YeM TEOPETUYHOr0 MaTepially 3 Cy4aCHUMU NPUKIATAMHU 3 MPAKTUKH, /D%
ONMTAHUX BBAXKAIOTh YCIIITHUM TaKe Mo€eHaHHs, 25% - Ba)KKO BIAMOBICTH.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BHUCIOBICHHS MMOOaXaHb MO0 BIOCKOHAJEHHS
3MICTYy HaBYaJIbHOI JUCHUIUIIHK, POOOTH BHKJIaJada Ta CHCTEMH KOHTPOJIIO,
pecnoHAeHTH BHCIOBUIN 27,5 % - 30UIbIIMTH OOCAT HaBYAJIBHOI JAUCIMILIIHH;
20,7% - TOKpamWTH TMOETHAHHS TEOPETUYHHMX Ta MPAKTUYHUX CKIamoBux; 15%
3aMiHATH 00O0B’SI3KOBI 3aBmaHHs 3 auciuiuiiam;, 20,3% - MOKpamUTH HAOYHICTS;
22,5% - mokpamuTH BHUKIaAaHHsA Martepiamy; 155 % - mokpammTH piBeHB
noctymHocTi; 20% - BAOCKOHATUTH CUCTEMY OILIIHIOBAHHS.

[TincymxoBUM TUTaHHSAM aHKeTH Oyno «YUu oOpanu O BU y MailOyTHbOMY JJIsI
BUBYCHHS 1HINY MMCIUIUTIHY, SIKY YUTa€ TaHUN BUKJIanad?», CTYACHTH BIIIOBIIN
55 % - tak, 5 % - =i, 40 % - Ba)kKO BIJAIIOBICTH.



